ПРОТОКОЛ № 4
проведения  заседания антинаркотической комиссии
Новоусманского муниципального района
с.Новая Усмань

28.12.2009 г.

Состав участников заседания:

Председательствующий:

Чернышов Владимир Васильевич - глава Новоусманского муниципального района –  председатель антинаркотической комиссии Новоусманского муниципального района;
Шатилов Максим Вячеславович – заместитель начальника оперативного отдела ФСКН России по Воронежской области  подполковник полиции – заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:

Логвин Виктор Васильевич – начальник ОВД Новоусманского муниципального района;
Лаблюк Федор Петрович – главный врач МУЗ «Новоусманская ЦРБ» ;
Гайворонский Игорь Борисович – старший оперуполномоченный Нововоронежского отдела УФСБ по Воронежской области;

Сафонов Александр Андреевич – заместитель начальника юридического отдела администрации муниципального района – секретарь комиссии
Приглашены:
Главы сельских поселений

Островерхова Л.В. - и.о.руководителя отдела образования

Струков Л.М. – начальник отдела по работе с молодежью и спорту

Циперман В.А. – секретарь КДН и ЗП

Серповской В.С. – врач-нарколог МУЗ «Новоусманская ЦРБ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проделанной работе школьных наркологических постов за 2009 год.

Отв.: Отдел образования (Островерхова Л.В.)
2. Об организации профилактической работы школьных инспекторов в школах муниципального района.

Отв.:  КДНиЗП (Циперман В.А.)
           ОВД Новоусманского района (Березкин С.В.)
3. О наркоситуации в Новоусманском муниципальном  районе.

Отв.: врач-нарколог Серповской В.С.
4. Об утверждении плана заседания антинаркотической комиссии муниципального района на 2010 год.

Отв.: секретарь антинаркотической комиссии Сафонов А.А.
___________________________________________________________________
(доклады Островерховой Л.В., Циперман В.А., Березкина С.В.- тексты прилагаются)

Заслушав доклады по вопросам повестки дня, комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. В целях повышения эффективности первичной профилактики наркомании среди несовершеннолетних продолжить работу с учащимися на базе созданных наркологических постов.

Исп.: Отдел образования, ОВД по Новоусманскому району
Срок: на постоянной основе

3. Продолжить бесплатные показы антинаркотических художественных фильмов для учащихся общеобразовательных учреждений района.

Исп.: Отдел образования, отдел по культуре

Срок: постоянно

4. Организовать показ антинаркотических художественных фильмов для муниципальных служащих района.
Исп.: Отдел по культуре

Срок: январь-февраль 2010 года

5. Продолжить работу по совершенствованию системы мониторинга

наркоситуации с учетом специфики района.

Исп.: МУЗ «Новоусманская ЦРБ»

Срок: постоянно

6. Главам сельских поселений оказывать всестороннюю помощь сотрудникам ОВД по Новоусманскому району при проведении специализированных  профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов наркосодержащих культур и диких очагов их произрастания.
Исп.: Главы сельских поселений

Срок: в течение сезона произрастания наркосодержащих растений на территории поселений

6. В рамках губернаторской программы «Наше общее дело» обеспечить библиотеки общеобразовательных учреждений и сельские библиотеки района литературой антинаркотического содержания, направленного на формирование здорового образа жизни.

Исп.: Отдел образования, отдел по культуре

Срок: 1 квартал 2010 года

7. С учетом  внесенных замечаний и предложений план заседаний антинаркотической комиссии на 2010 год утвердить.

8. Следующее заседание антинаркотической комиссии провести в 1 квартале 2010 года.

9. Секретарю антинаркотической комиссии района направить решение комиссии всем членам АНК, главам сельских поселений и иным заинтересованным лицам.

Председатель Комиссии                                        В.В.Чернышов

Секретарь Комиссии                                              А.А.Сафонов